
Tokyo Music Rise 2024 summer 東京予選へ出演ご検討の皆様、保護者の皆様へ 
 
 
 
この度は 23 歳以下限定アマチュア⾳楽コンテスト「Tokyo Music Rise」への参加ご検討誠にありがとうございます。 

 

皆様が安⼼、安全にご参加いただき、かつ様々なトラブル防⽌のため 

事前に、以下ご確認いただきご了承の上、エントリーいただけますようお願いいたします。 

ご承知いただけましたら、別紙「参加同意書」にご署名（未成年の⽅は保護者の⽅のご署名、ご捺印）いただき、エントリーシートとともにご提出ください。 

 

1. 法律法令厳守でお願いいたします。（特に未成年の⽅の喫煙、飲酒は厳禁です） 

2. 参加条件をお守りください 

• メンバー全員が 23 歳以下であること(⽣年⽉⽇ 2001 年 1 ⽉ 1 ⽇以降) 

• メンバー全員が特定のレコードメーカー、プロダクション等と契約が無い事 

• オリジナル曲は特定の⾳楽出版社等と契約が無いもの 

3. ライブ中の危険⾏為、運営側が故意によると判断した物品破損や汚損⾏為、また当イベントの運営を妨げる⾏為を⾏わないようにお願いします。 

 

以上に違反した場合、たとえ参加費等をいただいた後でも失格処分とさせていただき、返⾦はいたしません。 

また物品の破損、汚損に関しましては実費のご請求をさせていただく場合がございます。 

 

n 当イベントは、協賛企業によるオーディションの⼀⾯も持っております。 

そのため、FINAL STAGE 終了 1 週間後までは、すべてのレコードメーカーや⾳楽事務所等とのあらゆるご契約はされないようにお願いいたします。 

エントリー時には無くとも、本イベントの途中で協賛以外の企業含め、出版、所属等の契約に関する話があった場合は、主催︓担当者まで必ずご相談ください。 

 

n 感染症罹患以外での出場辞退は、キャンセル料⾦が発⽣します。（参加⽇程より数えて 30 ⽇以内のキャンセルは参加費総額の半額、14 ⽇以内は参加費総

額全額） 

※感染症対策のため酷い⾵邪の症状や、37.5°以上の発熱がある場合は会場に⼊れませんのでご了承ください。 

• 出場不能メンバーの代役は認めますが、⼀度事前に担当者へご相談ください。 

• 万が⼀、出演者、関係者、スタッフ等に感染等の報告があった場合は、保健所の指⽰を仰ぎ、ご協⼒をいただく場合がございます。また感染が判明した場合、

速やかに担当までお知らせください。また政府や東京都より、イベント開催に関して強い指⽰があった場合、中⽌の可能性もありますのでご了承ください。 

 

n 会場となる当社ビルは全⾯禁煙です。近隣での喫煙も千代⽥区条例により禁⽌されております。また館内は⽔分補給以外の飲⾷ができません。 

n 会場の宮地楽器神⽥ビルでは、⾳楽教室ならびに店舗が併設されているため 1F のロビー、地下出⼊り⼝、および周辺道路に⻑時間待機しないようお願いいた

します。また、⾃動ドア付近は進路を塞がないようお願いいたします。 

n 会場にゴミ箱はございません。ゴミ、使⽤済みのマスク等はお持ち帰り下さい。 

n 来場チケットはすべて電⼦チケットシステム「LivePocket」にて⾏います。 

n 原則的には終演まで全員残ってください。万が⼀、途中で帰らなければならない件が発⽣した場合は、必ず宮地楽器 本間まで連絡してください。 

 

n 当イベントのWEB に載せるため写真、および映像をイベント中に撮影いたします。また、当⽇はツイキャスプレミアで有料配信を予定しております。その際、収録、撮

影した画像、動画等の肖像権、および配信等で⽣じる著作隣接権は、当社（宮地楽器）に帰属するものとします。 

 

n 本番中、事故等で負傷者が発⽣した場合、途中で中断、または中⽌させていただく場合がありますのでご了承ください。また本番中に天候、⾮常事態等、公共機

関からの避難勧告等が起こった場合、中⽌とさせていただきます。 



 

n 当⽇の朝9:00 の時点で、公共機関からの避難勧告等が出た場合、当社担当︓本間が判断し、各担当者より連絡をさせていただきます。（SNS グループ DM

も含む） 

なお中⽌の場合の再公演はございません。また、本イベントに関して⽣じた怪我、損害または損失などについては、当社の故意または重過失に起因する場合を

除き、⼀切の責任を負わないものとします。あらかじめご了承ください。 

 

n 当イベントに際し、いただいた個⼈情報は、当社および協賛各社が当イベントや関連イベント、⾳楽オーディション等のご案内に使⽤する場合がございます。 

n また個⼈情報（上記各社以外）の第三者への開⽰は、 

A) ご本⼈の同意があった場合 

B) 法令等の要求があった場合 

C) ⼈の⽣命、⾝体および財産の保護のために必要があり、かつご本⼈の同意を得ることが困難である場合 

を除きいたしません。 

 

以上、出演者の皆様はもちろん、すべての⽅が楽しく有意義なイベントとなるため、何卒ご理解賜りたく存じます。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

Tokyo Music Rise 主催︓代表／宮地楽器 本間 

info@tokyomusicrise.jp 

 


